
DO/S S149
02/08/2013
258993-2013-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

1/3

02/08/2013 S149
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258993-2013:TEXT:ES:HTML

España-Madrid: Mobiliario de laboratorio
2013/S 149-258993

Anuncio de adjudicación de contrato

Suministros

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Fundación IMDEA Alimentación
G-84912724
Edificio nº 7, Pabellón central del antiguo Hospital de Cantoblanco, ctra. de Cantoblanco, 8
28049 Madrid
ESPAÑA
Teléfono:  +34 9127969-60/62
Correo electrónico: contacto.alimentacion@imdea.org
Fax:  +34 911880756
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: http://www.alimentacion.imdea.org/
Dirección del perfil de comprador: http://www.alimentacion.imdea.org/
Acceso electrónico a la información: http://www.alimentacion.imdea.org/

I.2) Tipo de poder adjudicador
Otros: Fundación

I.3) Principal(es) actividad(es)
Otros: Investigación y desarrollo tecnológico

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores
El poder adjudicador realiza su adquisición en nombre de otros poderes adjudicadores: no

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Contrato de suministro e instalación de los laboratorios de investigación aplicada en la nueva sede de IMDEA
Alimentación.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Suministros
Adquisición
Emplazamiento principal de las obras, lugar principal de entrega o de ejecución: Sede de la Fundación IMDEA
Alimentación
Edificio nº 7, Pabellón central del antiguo Hospital de Cantoblanco.
Ctra. de Cantoblanco, 8. 28049 Madrid (España)
Código NUTS ES300

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:258993-2013:TEXT:ES:HTML
mailto:contacto.alimentacion@imdea.org
http://www.alimentacion.imdea.org/
http://www.alimentacion.imdea.org/
http://www.alimentacion.imdea.org/


DO/S S149
02/08/2013
258993-2013-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

2/3

02/08/2013 S149
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Suministro e instalación de laboratorios de investigacion aplicada de bioquímica y biología molecular en
lanueva sede de IMDEA Alimentación: 1 Laboratorio de bioseguridad P2 (aprox. 80m2), 3 laboratorios
generales(aprox. 28m2 -28m2-75m2), 1 cámara fría (aprox. 13m2), 1 cámara de congelación (aprox. 4m2), 1
cámaraoscura (aprox. 6m2), 1 almacén (aprox. 8 m2) e instalaciones auxiliares.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
39180000

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos
Valor: 448 028,87 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Criterio precio. Ponderación 60
2. Reducción plazo de ejecución. Ponderación 5
3. Ampliación de garantía. Ponderación 5
4. Calidad de la solución técnica. Ponderación 25
5. Mejoras. Ponderación 5

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
2013/S 002-001928

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de información previa
Número de anuncio en el DOUE: 2013/S 2-001928 de 3.1.2013
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2013/S 104-177996 de 31.5.2013

Apartado V: Adjudicación del contrato
Denominación: Contrato de suministro e instalación de los laboratorios de investigación aplicada en la nueva sede de
IMDEA Alimentación.
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

26.7.2013

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
High Identity Building, S.L.

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:1928-2013:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:1928-2013:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:177996-2013:TEXT:ES:HTML


DO/S S149
02/08/2013
258993-2013-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

3/3

02/08/2013 S149
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

Artabide, 42-44
48700 Ondarroa-Bizkaia
ESPAÑA
Correo electrónico: a.antelo@hib-labplanners.com
Teléfono:  +34 946036179
Dirección Internet: www.hib-labplanners.com
Fax:  +34 946036188

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 700 000 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 448 028,87 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación: sí
Valor o porcentaje del contrato que se podrá subcontratar a terceros: 
Se desconoce

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

Se relaciona el contrato con un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: sí
Referencia de los proyectos o programas: El gasto será cofinanciado en un 50 % por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional, dentro del Programa Operativo FEDER 2007-2013 de la Comunidad de Madrid, Objetivo
de Competitividad Regional y Empleo, Eje 1 y Tema Prioritario 2.

VI.2) Información adicional:

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Madrid
ESPAÑA
Órgano competente para los procedimientos de mediación 
Consejería de Educación, Juventud y Deporte de la Comunidad de Madrid
Madrid
ESPAÑA

VI.3.2) Presentación de recursos
Indíquense los plazos de presentación de recursos: 15 días hábiles computados conforme a lo dispuesto en
el artículo 44 de la TRLCSP, previo anuncio por escrito al órgano de contratación. La resolución dictada será
directamente ejecutiva y sólo cabrá la interposición del recurso contencioso-administrativo.

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
30.7.2013

mailto:a.antelo@hib-labplanners.com
www.hib-labplanners.com

